


Edição 541 | Ano 14
09 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: THRCMPEL-IPENAJQD-3PNZFKDW-C1PXDLQO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/barrocas



EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 001/2024 

CAMARA MUNICIPAL DE BARROCAS 
CNP3:04.216.292/0001-55 
Fone/Fax: (75) 3608-2151 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARROCAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais, e ainda, 

CONSIDERANDO o envio a está Câmara Municipal de Vereadores, dos Projetos de Lei: 
- 001/2024 — Emenda à Lei 408/2020, acrescentando a possibiiidade de contratar temporariamente, 
servidores com carga horária de 20h dá outras providências — Autor: Poder Executivo; 
- 002/2024 — Altera as Leis Municipais n° 379/2018 e 450/2023, modificando e criando cargos e 
alterando salários dentro da estrutura das Secretarias vinculadas ao Poder Executivo do Município 
de Barrocas, e dá outras providências — Autor: Poder Executivo; 
- 003/2024 — Dispõe sobre a alteração da remuneração dos servidores públicos do Poder 
Legislativo, e dá outras providências — Autor: Poder Legis!ativo. 

CONSIDERANDO ser as matérias de extrema relevância para os Poderes Executivo e Legislativo, 
conforme se depreende com a leitura das justificativas apresentadas, e, 

CONSiDERAtvuO ue a aprovação das matérias é requisito exigido aia a efetivação do q p 4 q y p - 4 
pagamento dos vencimentos dos servidores públicos municipais, 

RESOLVE: 

- Convocar a senhora e os senhores vereadores para participarem de Sessões Extraordinárias a 
serem realizadas no dia 11/01/2024, a partir das 10h00 na sede da Câmara Municipal de Barrocas, 

II - Serão realizadas quantas sessões forem necessárias à apresentação, análise, discussão e 
votação das matérias, que poderão tramitar em regime de urgência à critério do Plenário da 
Câmara; 

III - A pauta das sessões extraordinárias convocadas neste Edital, será exclusivamente composta 

/
pela apresentação, análise, discussão e votação dos Projetos de Lei n° 001/2024, 002/2024 e 
003/2024. 

IV - Publique-se e cientifique-se aos Vereadores, Vereadora e Servidores do Poder Legislativo. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARROCAS, ESTADO DA BAHIA, 
em 09 de janeiro de 2024. 

Ver. Miguel Carvalho de Queiroz 
Presidente da Câmara 

Rua José Maximiniano, 180, 1° andar — Centro 

CiNPJ: 04.216.292/0001-55, Barrocas/BA - CEP 48.705-000 

Edição 541 | Ano 14
09 de janeiro de 2024

Página 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Certificação Digital: THRCMPEL-IPENAJQD-3PNZFKDW-C1PXDLQO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/barrocas


	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO


		2024-01-09T16:15:14-0300




